

Släpp in läkare och medicinskt material i Libyen

Stockholm 110225- Läkare Utan Gränsers första team har anlänt till Benghazi. Mer sjukvårdspersonal och material är på väg, bland annat två svenska sjuksköterskor.

Samtidigt som ett team från Läkare Utan Gränser på plats i Libyen försöker nå sjukhus och kliniker som kämpar med att behandla ett stort antal skadade, hindras flera andra team att komma in i landet.

Ända sedan våldsamheterna i Libyen började den 17 februari har Läkare Utan Gränser försökt få in akutpersonal och förnödenheter in i landet på alla tänkbara sätt, både via land- och luftvägar. Trots det skriande behovet av medicinsk hjälp har ett av Läkare Utan Gränsers team blockerats två dagar vid den tunisiska gränsen. Ett annat team nådde Tripoli med flyg men vägrades inträde och var tvungna att vända tillbaka.

– All information vi får pekar på en kritisk situation för de skadade i våldsamheterna de senaste dagarna. Det är oacceptabelt att medicinsk personal och förnödenheter hålls borta från människorna som behöver den, säger Johan Mast generaldirektör för Läkare Utan Gränser Sverige.

Det team på sex personer som lyckades att ta sig över den egyptiska gränsen med förnödenheter igår försöker nu nå områden där hälsovårdsinrättningar har rapporterat om många skadade och svår brist på sjukvårdsmaterial. Teamet nådde idag Benghazi. Att nå Tripoli, där de medicinska hjälpbehoven tros vara ofantliga, via landvägen är just nu nästintill omöjligt på grund av säkerhetsläget.

Som en medicinsk humanitär organisation understryker Läkare Utan Gränser att sjukhus, patienter och sjukvårdspersonal måste respekteras.

– Absolut största prioritet måste nu ges till sjukvårdspersonal och medicinska förnödenheter för att täcka det omedelbara behovet av sjukvård och för att hjälpa den libyska sjukvårdspersonalen att hantera det stora inflödet av skadade, säger Johan Mast.

Läkare Utan Gränser fortsätter att arbeta på att få in personal och material i Libyen. En andra lastbil med bland annat kirurgiska hjälpmedel är på väg till den egyptiska gränsen.

Två svenska sjuksköterskor är också på väg till Libyen, en åker tidigt på söndag morgon och den andra på tisdag.

För mer information kontakta Robert Höglund, kommunikator Läkare Utan Gränser, 0708-337740.